

Oto „Mapy Roku 2011”

Podczas XXI Szkoły Kartograficznej we Wrocławiu rozstrzygnięto XII edycję konkursu Stowarzyszenia Kartografów Polskich „Mapa Roku”. Łącznie 9 wydawców zgłosiło 13 tytułów w trzech kategoriach – plan miasta, mapa turystyczna oraz inne mapy i atlasy (drukowane). Po raz kolejny nie przeprowadzono konkursu w kategorii „szkolne mapy ścienne i atlasy”, ponieważ nie nadeszła ani jedna publikacja. Nie wybrano też najgorzej mapy i atlasu. W konkursie „Nagroda Publiczności” oceniać mogli wszyscy uczestnicy Szkoły. W tajnym głosowaniu zwycięzcami okazały się następujące publikacje: ●w kategorii plan miasta –

„Potsdam. Panoramakarte & Stadtplan”, skala 1:17 000, Wydawnictwo Topkart & Terra Nostra, Warszawa; ●za najlepszą mapę turystyczną uznano „Jeziora mazurskie, Mapa żeglarska”, skala 1:60 000, ExpressMap Polska, Warszawa; ●spośród „innych map i atlasów drukowanych” nagrodzono publikację „Polska. Przyroda”, skala ok. 1:1 515 000, Pergamena, Katowice (na fot.).

Głosowania na „Nagrodę SKP” nie przeprowadzono z powodu zmniejszenia liczby członków Stowarzyszenia obecnych na Szkole Kartograficznej. Wydawcy wyróżnionych map otrzymali honorowe, okolicznościowe plakietki SKP oraz prawo umiesz-



czania informacji o nagrodzie przez okres najbliższych trzech lat (do końca 2015 roku) na tych mapach i na wszelkich materiałach promocyjnych związanych z nimi.

Jan Krupski

Polskie OSM wybrało nowy zarząd

W dniach od 30 marca do 1 kwietnia w murach Politechniki Łódzkiej miało miejsce ogólnopolskie spotkanie społeczności OpenStreetMap (OSM), którego najważniejszym punktem było I walne zebranie członków Stowarzyszenia OpenStreetMap Polska. W jego trakcie powiększono skład zarządu z 6 do 7 osób, a także wybrano jego skład. Nowi członkowie zarządu wyłonili zaś ze swoich szeregów prezesa, którym został Andrzej Zaborowski, oraz skarbnika – Michała Mackiewicza. Wiceprezesem pozostał Paweł Marynowski, a przewodniczącym Komisji Rewizyjnej – Filip Kłębczyk. W trakcie spotkania dyskutowano nad konsekwencjami

przejęcia projektu OpenStreetMap z licencji Creative Commons 2.0 (CC) na Open Database License 1.0 (ODbL). Na ten krok zdecydowano się w związku z tym, że w niektórych krajach zapisy tej pierwszej niedostatecznie chroniły dane OSM. W związku ze zmianą licencji każdy z uczestników projektu musiał zaakceptować nowe zasady. Niestety, w Polsce proces ten natrafił na duży opór, przede wszystkim ze strony projektu Uzupełniającej Mapy Polski, z którego pochodzi nawet 40% danych w OSM. Zgodnie z zamierzeniami kierownictwa projektu



OpenStreetMap dane te już wkrótce mają być usunięte, co spowoduje powstanie na mapie Polski w OSM wielu białych plam – szczególnie na terenach wsi i małych miast (na fot. – przewidywany efekt zmiany licencji w centrum Legionowa).

Źródło: Wiki News, JK

Śląsk w nowym atlasie historycznym

Institut Herdera w Marburgu we współpracy z Instytutem Historycznym Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Biblioteką Uniwersytecką we Wrocławiu rozpoczął wydawanie „Historyczno-topograficznego atlasu miast śląskich”. Na początek opublikowano dwie części poświęcone Zgorzelcowi i Görlitz oraz Opolu. W przygotowaniu są także wy-

dania dla Węglińca i Bielawy. Docelowo w ramach tej serii opisane mają zostać 34 śląskie miasta. W atlasie publikowane są w kolejności chronologicznej ma-



py, plany, zdjęcia lotnicze i inne dokumenty pochodzące w większości z archiwów instytutu i prezentujące ewolucję miast w XIX i XX wieku. Dla przykładu w atlasie Zgorzelca zamieszczono m.in. zdjęcia lotnicze i mapy w skali 1:25 000 z 1830, 1900, 1940, 1975 i 2000 roku.

Źródło: Gazeta.pl, JK

Pałace w komórce

Na stronie internetowej Fundacji Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej udostępniono bezpłatną aplikację lokalizacyjną dla komórek z systemem operacyjnym Android. Za jej pomocą turyści mogą wyszukać na mapach Google'a najważniejsze atrakcje turystyczne Doliny Pałaców oraz poczytać o ich historii. Dzięki temu, że aplikacja sprzężona jest z wbudowanym w smartfon odbiornikiem GPS, może posłużyć również do wyznaczenia trasy dojazdu oraz nawigowania do wybranej atrakcji. Dla każdego obiektu dostępne są aktualizowane regularnie informacje o odbywających się w nich imprezach. Program dostępny jest w trzech wersjach językowych – polskiej, niemieckiej i angielskiej. Jego opracowanie dofinansował Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Źródło: Dolina Pałaców i Ogrodów

Kresy na MapyWIG.org

Do internetowego Archiwum Map Wojskowego Instytutu Geograficznego 1918-39 dodano zbiór około 390 kolejnych zeskanowanych arkuszy map WIG w skali 1:25 000, w zdecydowanej większości pokazujących Kresy. Opracowania te pozyskano z biblioteki Uniwersytetu w Chicago. Ponadto w serwisie zamieszczono m.in. nowe mapy austro-węgierskie, niemieckie i plany miast.

Źródło: Mapywig.org